/■/

a/mo/}^

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROCESSO N": 2.457/2007

DATA ABERTURA: 21/05/2007

REQUERENTE: MESA DIRETORA.

ASSUNTO: PROJETO DE LEI N“ 057/2007.

ALTERA OS VALORES DOS ANEXOSDESCRIÇÃO:
CONSTANTES DAS TABELAS QUE INTEGRAM A LEI N
2.904, DE 17/04/2006.

. í\ J

\
•j. í'

ry

y\t3'.

a/?7^a/)<c&Q 31
c

‘J

£ ín.

Estado do Espírito Santoyfi

PROJETO DE LEI N° 057/2007.

ALTERA OS VALORES DOS ANEXOS CONSTANTES DAS

TABELAS QUE INTEGRAM A LEI N” 2.904, DE 17/04/2006.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO
ESPÍRITO SANTO APROVOU E O PREFEITO SANCIONA A
SEGUINTE LEI.

DO

Art 1®. Ficam alterados os valores constantes dos Anexos II e III que
integram a Lei n° 2.904, de 17 de abril de 2006, passando a vigorar a partir de 1°
de maio de 2007.

Art. V. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3“. Revogam-se as disposições em contrário.
Aracruz-ES., 21 de maio de 2007.

<

ORVANIR PEDROBOSCHETTI

Presidente/SiflfCâmara

RONALDO MQPEÍNESI CUZZUOL
no

X'

SEBASTIADXARLESSO

2“ Secretário

NOMOMDO 2°
Em o3 ijâSiJ

âPEOVftiO IVpBMO
/

Presidente ^jCâmara

//

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.; (27) 3256-9491
Telefax; (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

u 's IL;
P(

amm^a

Estado do Espírito Santo

CD(D h- o OJ CD O
O)Oi lO Oih- CO CD

mCO IDlO CD CO o CO CO h-
IDCD IDCNJ CD COh-

s h*. h-CO Oi CO h- cg00 CD

CNJ r*-CM CM CO

CMoCM o
g

c» CO CD CO
COr-.o lO m h-. oCO

COCM ID CO r- CO •M-ID CO CO ID
COID o o CMCO CO o CD
COCM CO CDh- CD CO ID 00

CM CM CO CM

COCM CO r- CO CMo o 'çr CO
COh».•M- CO CM CM "M-

CD00 CO lO CO 00 00 CM o
O)to ID CO CO CD CD COCO

o "M- oCM ■M* o Oih- co o

CM h*.CM CM CM

>

h- OiCOCO IN CO CO oCO ID ID
o CO oo

lU CO o oo r-. CMh- CO o ID

o CD

s
CO CDCM CO ID CO

'O Oih- COo CD
COCO CO COh- co o ^r CO CD

LU o COCM CM CM
o

o •D0)
(QQ. CMCM ID ■M- IDCM ID Oi CO CO

COCO r'- CD CO U)CO o co Oi
3

z « oo h- oCO CO h- CO CD CM CO

CD X XX 00CO COh- o ID CO ■M- o o
>LU COCM CO CMCD CO CD CO CO CD

fl CM ■D CDCM 0) CM

o <>

a oz> CDo <D CD IDo CO o ID CD

■O CDO O COID CO CO CO ID ID O

O <u COh- CDh- CM ID CO CO CO

o oT3 (DP O
r-ID IDCD CO CO CM lO

a: otD<D O CM ID CO

s o COCM CMCM

Q. m

ü
LU (0CD CO CM

O
o ID CO O

O COCO o ID

Q
h* CM O CO O) CD ID

X
ID COID CO M- CO CO o

o U. COIDCO CO CM lO CM ID CO

0) o N-OO CM M- o
lU CO (0

CM IDCM CM

O c0)
O

I- ©
< c

OX) CDCD CD ID CO CO ID COCD
O OID OCvJ CD O CO M- CD COCO COu

cm'COCM Oi

LU
CO CD CD

PO lU LULU IDIDCO Oi CM CO

u
Oi IDCO CD COID CO CO Oi

o (/) IDCM

C» O
O o

o cCOCO M- CM

Z
r>. M- OO Oi

CO CDID r- Oi Oi 0)
CLU o ID CDCO CD COCO CO D*. ID O

E0) o QQ M-ID O CDID <0 OO CO
CM

>
00 CM COID CD CD CO ID

ca E ü IDCM
© C

üLU
B O

Q c > COCO ID CO OCO CO o CM CO

o IDCO ID00 ID CD CO CO CD ID©

> o<
CDCO COCD O r*. ID

O ü o CDOM- CD iD ID CDCO CO

© CD00 o CM h*.ID CO

•M-CM

lU
1 mI

COCO CM CO o iDtD CD h-

< CD M-CM CM CM iD O IDtD M-

CD O r^ COCD M- CO

m mm CD CDCM CO Oo o M* O CD

CD o CDID CO CO o

M-CM

IDCM M- CO
CO CM

cm" o'
r» 00
ID CD

ID O N- CD r»» M- M-
h-.COCO CO CO COM-

M-O) 05 CM CO COCM

< << COCO tD o oCO o D
CD IDCO CO 05M- 00 CD

M-

LU LULU OO
CVJ CO Tt in <o h- CO a> >>>

/

/

Rua Professor Lôbo, 550 Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.; (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@ierra.com.br

Q^ímí/íoí/zalcie° R a/?9^a/í~'<z

W,

Estado do Espírito Santo

ANEXO III

QUADRO DOS CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

PADRÃO DENOMINAÇÃO N" DE CARGOS VENCIMENTO
CCOl PROCURADOR

SECRETÃRIO GERAL

DIRETOR DE GABINETE

ASSESSOR TÉCNICO

DIRETOR PARLAMENTAR

SECRETARIO PARLAMENTAR

ASSESSOR DE GABINETE

ASSESSOR COMUNICACÃO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MOTORISTA

01 R$ 3.500,00
CC.Ol 01 R$ 3.500,00

R$ 3.098,54
CC.02 17

’

CC.02 02 R$ 3.098,54

R$ 2.727,18
CC.03 01
CC.04 51 R$ 1.704,39
CC.04 01 R$ 1.704,39
CC.04 01 R$ 1.704,39
CC.05 04 R$ 822,26
CC.05 02 R$ 822,26

R$ 605,08
CC.06 ASSESSOR LEGISLATIVO 13

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9432 - E-mail: cmacz@terra.com.br

^^AÍÂjmÃ<yijvala/i7va/MJb

Estado do Espírito Santo

PROCESSO N" 2.457/2007.

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO:

)

Após registrar e autuar o processo, encaminhamos para conhecimento e

providências.

Em: 21.05.2007.

[STRATIVO/PROTOCOLO.DEPARTAMENTO AD

Rua professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - ES - CEP 29190-910 - TEL:(27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

In

Q

Estado do Espírito Santo.S:Oa?r|

^ ARacrUZ ^

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA

PROCESSO N"

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

2.457/2007

Projeto de Lei n° 57/2007
Mesa Diretora

Altera os valores dos Anexos constantes das tabelas que integram a
Lei n“ 2.904/2006.

RELATÓRIO:

Conforme determinação regimental, esta relatoria procedeu à análise minuciosa da

proposição em tela, constatando ser o mesmo legal e constitucional, votando a

Comissão da seguinte maneira:

Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho o voto do Relator
Voto do membro: Acompanho o voto do Relator

Voto na forma do relatório.

Por unanimidade de votos, a Comissão de Constituição, Legislação, Justiça e
Redação emite parecer favorável a aprovação da matéria.

Era 0 que tínhamos a opinar.
Sala das Sessões da Câmara Municipal.
Em: 23 de maio de 2007.

PRESIDENTE: Ronaldo Modenesi Cuzzuol.

RELATOR:

MEMBRO:

Rosane Ribeiro Machado

Ismael da Rós Auer L

âPROVAOO TBiNOAPROVADO S‘‘/TURNO
01 smEm

PresiiPresidente laá Câmara te da Câmara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

Estado do Espírito Santo

PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS

PROCESSO N"

PROPOSIÇÃO:
AUTOR:

EMENTA:

2.457/2007

Projeto de Lei n“ 057/2007
Mesa Diretora ,
Altera os valores dos anexos II e III da Lei n" 2.904/2006.

RELATÓRIO

Em consonância ao artigo 30, Inciso II do Regimento Interno e após análise

minuciosa da proposição em tela, a Comissão emite parecer favorável.

Voto do Relator:

Voto do Presidente: Acompanho voto do relator.
Voto do Membro: Voto na forma do relatório.

Voto na forma do relatório.

Por unanimidade, a Comissão de Economia, Finanças, Fiscalização e

Tomada de Contas emite parecer favorável a aprovação da matéria.
r ,

Era o que tínhamos a opinar.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,
Em: 23 de maio de 2007.

PRESIDENTE : PAULO SÉRGIO SILVA NERES

RELATOR:

MEMBRO:

LUCIANO DOMINGOS FRIGINI

ANDERSON SEGATTO GHIDETTI

APROVADO l/TOffl®
Em W/Oig /(gtf) APROV^ 2® fÜRMi

CG IrSni^

l
Presidenta da Câmara

lidente da Câmara

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

(Mmim

Estado do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇÃO

T Tumo:. . .(üJ\CÍi.mAiCfv.
Data:SESSÃO -

PROPOSIÇÃO:

COMISSÃO DE FINANÇASCOMISSÃO JUSTIÇA

2“ TURNOr TURNO2® TURNO1" TURNO
VEREADOR

SM NAONÃO NÃOSMNAOSMSM

QjlUj;/viÍL’\ãLCoAjaitx;ANDERSON SEGATTO GHIDEm

ANDRÉ SABASTIÃO CARLESSO QuM-<dl ?cX

>cDAVI GOMES

ISMAEL DA RÓS AUER~ K

GLu cGoaj^aScIGjoAjyytfcLLUCIANO DOMINGOS FRIGMI

ORVANÍIR PEDRO B OSCHETTl

PAULO SÉRGIO DA SILVA NERES

-RODRIGO MORO GAPO-SeOPEI^

RONALDO MODENESICUZZUOL

ROSANE RIBEIRO MACHADO

o
vT-YQuia.

K

€uTftff7Y\^>e

/>C )C

}CyGS.CWu

COMISSÃO DE JüSTIÇAs

OToS 2" Turno: favoráveis .votos

contrários ..í2í?..votos
1“ Turno: favoráveis

contrários

.votos

votos00

COMISSÃO DE FINANÇAS:

2® Turno: favoráveis ..Ç.íh.votos
contrários ..Oíl.votos

os:1® Turno: favoráveis votos

contrários votos

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491

Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br

(y^MKy)<iox.
jj Estado do Espírito Santo

MAPA DE VOTAÇAO

]°TDrDo:...^3?"'....'^Qj^jdk-.^pCÀ'^CL
2° Turno; ..§.É::^..0jÍkilSO/ílÍ^------- Data: ..Cé.j.Ç.Q\Q~t

Dsís*QCQÇÃn .

PROPOSIÇÃO;.
í

rTURNO 2" TURNO
VEREADOR

NÃONAO SM5M

vilLCutAJyYdL ■ GAAAfcANDERSON SEGATTO (aflDETTI
ANDRÉ SABASTIÀO CARLESSO
DAVI GOMES

ISMAEL DAROS AUER <■

vciL.
Ajyl-CU

QuAa

'Trtsh Ajgta^
LUCIANO DOMINGOS FRIGINI

ORVANIR PEDRO BOSCHETri
PAULO SÉRGIO DA SILVA NERES - >C

[i.RODRIGOMORO CAPO SCOPEL

RONALDO MODENESICUZZUOL

ROSANE RIBEIRO MACHADO

x:

K-

r Ga^do/ÃM.

RESULTADOS

2° Turno: favoráveis .„0iQ,votos
contrários ,Q,Q..votos

1" Turno; favoráveis votos

contrários ,Q,Q.«.votos

(irnam

Estado do Espírito Santo

Aracruz-ES, 05 de junho de 2007.

Of.n° 186/2007

Gab. da Presidência

SENHOR PREFEITO:

Encaminho a Vossa Excelência o Projeto de Lei n“ 057/2007 - Altera os valores dos

anexos constantes das tabelas que integram a Lei n" 2.904, de 17/04/2006, de autoria da
Mesa Diretora, o qual foi aprovado em 2° Turno, na 98“ Sessão Ordinária, da legislatura
2005/2008, realizada em 04/06/2007, para conhecimento e providências cabíveis.

Na oportunidade, apresento minhas.

CORDIAIS SAUDAÇÕES.

N

A

ORVANIR PED^BOSCHETTI
President^a Câmara

]

Exm° Sr.

ADEMAR COUTINHO DEVENS

Prefeito Municipal
Nesta

Rua Professor Lôbo, 550 - Centro - Aracruz - E. Santo - CEP 29.190-910 - Tel.: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 - E-mail: cmacz@terra.com.br